www.amunes.es.gov.br

96
DOM/ES - Edição Nº2.170

Vitória, quinta-feira, 22 de Dezembro de 2022

Termos

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE TRABALHO N°
283/2022

Processo n° 006227/2022 de 20/12/2022.
Origem: Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO/SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

CONTRATADA: ANA LUIZA SANTI SANT ANA

O Município de Itarana/ES, face ao requerimento,
processo nº 006227/2022 de 20/12/2022 e com
base na Cláusula Sétima, item 7.2 do Contrato de
Trabalho nº 283/2022, efetua a presente rescisão
amigável nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica rescindido, a pedido, o Contrato Administrativo
de Trabalho nº 283/2022, da servidora ANA
LUIZA SANTI SANT ANA, MÉDICA, a partir do dia
01/01/2023, garantidos os direitos previstos em
contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA
Os Contratantes dão plena, geral e irrevogável
quitação recíproca das obrigações contratuais até
esta rescisão.

Assinam os Contratantes o presente instrumento
em 04 (quatro) vias de igual teor, acompanhado das
testemunhas abaixo, para que surtam seus legais
efeitos.

Itarana/ES, 21 de dezembro de 2022.

CONTRATANTE:

VANDER PATRICIO
Prefeito do Município de Itarana/ES

VANESSA ARRIVABENE
Secretária Municipal de Saúde - SEMUS

CONTRATADA:

ANA LUIZA SANTI SANT ANA

TESTEMUNHAS:
Protocolo 989853

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
 112/2022

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ N° 14.492.062/0001-72
COMPROMISSÁRIA: COMERCIAL MATTEDI LTDA, no
CNPJ 31.684.798/0001-61
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição
de material de construção, em atendimento as
secretarias participantes.
VALOR: R$ 648.520,97 (seiscentos e quarenta e
oito mil quinhentos e vinte reais e noventa e sete
centavos)

VIGÊNCIA: Será de 12 (doze) meses, contados
a partir do primeiro dia útil subsequente ao da
publicação do seu extrato na imprensa oficial.
AMPARO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022
PROCESSO N°: 002847/2022 de 20 de junho de
2022 -  Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº 2022.
036E0700001.02.0015

Itarana/ES, 21 de dezembro de 2022

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde do Município de
Itarana

Protocolo 990217

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
 113/2022

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ N° 14.492.062/0001-72
COMPROMISSÁRIA: JP PREMOLDADOS LTDA, no
CNPJ 16.776.145/0001-19
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição
de material de construção, em atendimento as
secretarias participantes.
VALOR: R$ 427.987,20 (quatrocentos e vinte e
sete mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte
centavos)
VIGÊNCIA: Será de 12 (doze) meses, contados
a partir do primeiro dia útil subsequente ao da
publicação do seu extrato na imprensa oficial.
AMPARO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022
PROCESSO N°: 002847/2022 de 20 de junho de
2022 -  Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2022.036E0700001.02.0015

Itarana/ES, 21 de dezembro de 2022

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde do Município de
Itarana

Protocolo 990222

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
 114/2022

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ N° 14.492.062/0001-72
COMPROMISSÁRIA: JB MATERIAL DE CONSTRUCAO
LTDA, no CNPJ 07.711.642/0001-48
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição
de material de construção, em atendimento as
secretarias participantes.
VALOR: R$ 375.477,85 (trezentos e setenta e cinco
mil quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta e
cinco centavos)
VIGÊNCIA: Será de 12 (doze) meses, contados
a partir do primeiro dia útil subsequente ao da
publicação do seu extrato na imprensa oficial.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022 às 22:28:58
Código de Autenticação: e00dda09

www.amunes.es.gov.br

97
DOM/ES - Edição Nº2.170

Vitória, quinta-feira, 22 de Dezembro de 2022 97
DOM/ES - Edição Nº2.170

Vitória, quinta-feira, 22 de Dezembro de 2022

AMPARO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022
PROCESSO N°: 002847/2022 de 20 de junho de
2022 -  Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2022.036E0700001.02.0015

Itarana/ES, 21 de dezembro de 2022
Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde do Município de
Itarana

Protocolo 990224

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
 115/2022

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ N° 14.492.062/0001-72
COMPROMISSÁRIA: MATEGUACU MATERIAL
DE CONSTRUCAO LTDA - ME, no CNPJ
36.413.094/0001-78
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição
de material de construção, em atendimento as
secretarias participantes.
VALOR: R$ 222.147,71 (duzentos e vinte e dois
mil cento e quarenta e sete reais e setenta e um
centavos)
VIGÊNCIA: Será de 12 (doze) meses, contados
a partir do primeiro dia útil subsequente ao da
publicação do seu extrato na imprensa oficial.
AMPARO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022
PROCESSO N°: 002847/2022 de 20 de junho de
2022 -  Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2022.036E0700001.02.0015

Itarana/ES, 21 de dezembro de 2022

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde do Município de
Itarana

Protocolo 990227

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
 116/2022

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ N° 14.492.062/0001-72
COMPROMISSÁRIA: ARRUDA COMÉRCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ
30.681.395/0001-04
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de
material de consumo, Higiene e Limpeza, de acordo
com as especificações.
VALOR: R$119.212,96 (cento e dezenove mil,
duzentos e doze reais e noventa e seis centavos)
VIGÊNCIA: Será de 12 (doze) meses, contados
a partir do primeiro dia útil subsequente ao da
publicação do seu extrato na imprensa oficial.
AMPARO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022
PROCESSO N°: 002415/2022 de 13 de maio de 2022
-  Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2022.036E0700001.02.0010

Itarana/ES, 21 de dezembro de 2022
Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana
Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde do Município de
Itarana

Protocolo 990262

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
 117/2022

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ N° 14.492.062/0001-72
COMPROMISSÁRIA: ATHOS COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ 09.342.292/0001-15
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de
material de consumo, Higiene e Limpeza, de acordo
com as especificações.
VALOR: R$17.641,40 (dezessete mil e seiscentos e
quarenta e um reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA: Será de 12 (doze) meses, contados
a partir do primeiro dia útil subsequente ao da
publicação do seu extrato na imprensa oficial.
AMPARO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022
PROCESSO N°: 002415/2022 de 13 de maio de 2022
-  Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2022.036E0700001.02.0010

Itarana/ES, 21 de dezembro de 2022
Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana
Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde do Município de
Itarana

Protocolo 990267

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
 118/2022

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ N° 14.492.062/0001-72
COMPROMISSÁRIA: F.C.A. MELO EQUIPAMENTOS E
MAQUINAS LTDA - CNPJ 08.666.922/0001-44
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de
material de consumo, Higiene e Limpeza, de acordo
com as especificações.
VALOR: R$36.145,25 (trinta e seis mil e cento e
quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)
VIGÊNCIA: Será de 12 (doze) meses, contados
a partir do primeiro dia útil subsequente ao da
publicação do seu extrato na imprensa oficial.
AMPARO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022
PROCESSO N°: 002415/2022 de 13 de maio de 2022
-  Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2022.036E0700001.02.0010
Itarana/ES, 21 de dezembro de 2022
Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana
Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde do Município de
Itarana

Protocolo 990272

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022 às 22:28:58
Código de Autenticação: e00dda09